Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opétina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01N ﬂt%éﬂ%
Kacanik, 08.12.202

Né bazé t&¢ Vendimit pér Certifikimin e rezultateve pérfundimtare t&é zgjedhjeve
lokale 2025 pér Kryetar t&¢ Komungs Kaganik, Nr.01/3479-2025 t& Komisionit Qendror (&
Zgjedhjeve, pas dhénies s& Betimit dhe Nénshkrimit t& Deklaratés Solemne t€ Kryetarit té
zgjedhur t& Komunés sé¢ Kaganikut, Sabedin Vishi sipas nenin 57.1 & LVL, Kuvendi i
Komunés Kacanik, né mbledhjen e vet té mbajtur me 08 dhjetor 2025, konstatoj

INAUGURIMIN (KONSTITUIMIN) E KRYETARIT TE
KOMUNES SE KACANIKUT, SABEDIN VISHI

(i zgjedhur né Zgjedhjet Lokale té 12 tetorit 2025,
respektivisht né Rundin e dyté té votimit té¢ datés 09 néntor 2025)

1. INAUGUROHET (KONSTITUOHET) Organi mé i Larté Ekzekutiv i Komungs s¢
Kaganikut, Kryetari i Komunés- SABEDIN VISHI, nga subjekti politik i Partisé
Demokratike t& Kosovés (PDK-sé), i zgjedhur né Zgjedhjet Lokale t& Republikés sé
Kosovés, té¢ mbajtura mé 12 Tetor 2025- respektivisht né Rundin e dyté t€ votimit me 09
Néntor 2025, pér me udhéhequr Komunén e Kaganikut, pér mandat 4 vjegar.

2. Kryetari i zgjedhur i Komunés sé Kaganikut, me dhénien e Betimit dhe Nénshki imit t&
Deklaratés Solemne para Kuvendit t¢ Komunés dhe qytetaréve € késaj komme.
ngarkohet me pérgjegjési pér ta pérfaqésuar Komunén ¢ Kaganikut, duke vepruar né emér
té saj, dhe pérgjegjésité tjera t& pércaktuara si né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale dhe
akteve tjera nénligjore.

3. Kryetari i zgjedhur i Komunés s¢ Kaganikut, Sabedin Vishi, pas certifikimit t&
rezultateve t€ zgjedhjeve t¢ rundit ¢ dyté € votimit t€ da€s 09 Néntor 2025,
respektivisht pas dhénies sé betimit pér Kryetar komune. e merr zyrtarisht detyrén pér 1€
udhéhequr mé Komunén e Kaganikut pér mandat 4 vjegar, ndérkaq e pérfundon sipas
nenit 56.3 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale. ‘

4. Kompensimi pér kryetarin e komunés béhet sipas akteve né fuqgi q€ e
¢éshtjen e kompensimit té pagave né sektorin publik.

5. Kryetari i deritanishém Besim llazi, me datén 08.12.2025, e pérfundoj mandatin 4
vjegar sipas nenit 56.3 (a) té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale.

6. Pranim dorézimi i detyrés zyrtare béhet me akt ceremonial né mes kryetarit t&
deritanishém té komunés Besim lIlazi dhe Kryetarit & zgjedhur t¢ komunés Sabedin
Vishi, i cili e merr mandatin pér me udhehequr me Komunén e Kaganikut.

Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme, Udh€hegési IPW@I ,dhe Arkivi.
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Republika e Kosovés 67 & ¢, 02 -30192 Koinuna e Kaganikut

Republika Kosova Opstina  Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

Bazuar n€ nenin 57 t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, Kryetari i zgjedhur i Komunés, e jep
Betimin ose Deklaratén Solemne, para angtaréve t¢ Kuvendit & Komunés, né mbledhjen
Inauguruese t€ Kuvendit t€ Komunés, mbajtur me daté 08 Dhjetor 2025, si né vijim.

BETIM

Uné, Jakzo/n/ VIsH/ . “Betohem (ose deklaroj solemnisht) qé do t'i kryej
detyrat dhe do t’i ushtrojé kompetencat si Kryetar i Komunés sé Kacanikut, me nder,
besnikéri, né ményré t€ paanshme, me ndérgjegje dhe né pajtim me ligjin, n& ményré gé t'i
siguroj kushtet pér njé jeté té qeté pér té gjithé”,

Vendi, Kaganik
Daté, of-12 - 2025 2025

Emri dhe mbiemri i Kryetarit t¢ Komunés sé¢ Kacanikut,

Lo visH Nénshkrimi ,//};&
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~ KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centraina lzborna Ke
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Republika e Kosovés - Republika Kosova

[, Rezultatete zgjedhjeve si né pikén I, jané

64 paragrafi 2.8, nenin 106 paragrafi 1 dhe 4 té Ligjit Nr.08
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenin 9 M 5

NI'GB/ L-072 pérz_g;edh}et Lokale né Republikén e Kosol
dhe 5 té Rregullores Zgjedhore Nr.13/2024 Rezultatet
rregullt té mbajtur me datén 27.11.2025, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Certifikimin e Rezultateve F

pkale 2025 per Kryvetar o

L. Pas pérfundimit té procedurave né
‘Numérimit (QKN), Qendrén e Numérimit dhe
shqyrtimit t&¢ té gjitha ankesave gé |
pérfundimtare té zgjedhjeve lokale p yet:
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Kosovés, Komisioni Qendror i Zgjedhje
pérfundimtare té zgjedhjeve lokale né _
pér Kryetar Komune, té mbajturamé9 néntor 2

Il Kryetar Komune né Kaganik éshté zgjedhurz.

“Partia Demokratike e Kosovés-PDK”, me 7
té votave.

‘pjesé pérbérése e tij. Po ashtu kéto rezulta

IV. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé qé ti pul
i ;t.gedh}eve né pajtim me kété vendim.

V. Kyvendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 27.11.2025
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